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Protokół Nr XLI / 2009
z XLI sesji Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 29 grudnia 2009 r.

XLI sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 18 radnych, na 19, co stanowi kworum, wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).

Ad. 2.


Ustalenie porządku obrad.
Radna M. Trojnar zawnioskowała, aby Rada Powiatu podjęła rezolucję w sprawie obrony krzyża na wzór uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w związku z werdyktem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości Praw Człowieka. Trybunał wydał wyrok zakazujący wieszania krzyży we Włoszech, o przygotowanie rezolucji poprosiła służby powiatu. 
Wniosek radnej M. Trojnar został przyjęty przez radnych w wyniku głosowania jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad ze zmianami:
1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Oczytanie opinii RIO oraz opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej na rok 2010.

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2009. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/301/09 z dnia 28 października 2009 r. dot. ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Łańcuckiego.

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na opieszałe działanie Starostwa Powiatowego w Łańcucie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji i Rady Powiatu na rok 2010.

11. Podsumowanie działalności Rady Powiatu Łańcuckiego za rok 2009.

12. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska. 

14. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 

15. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

16. Sprawy różne.

17. Zakończenie.

W programie sesji przewidziano około godz. 1200 tradycyjne świąteczno – noworoczne dzielenie się opłatkiem i składanie życzeń.

O godz. 1300 wręczenie medali dla rodziców, których trzech synów odbyło zasadniczą służbę wojskową z Powiatu Łańcuckiego oraz wręczenie Medali Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania jednogłośnie. Przystąpiono do jego realizacji. 
Ad. 3.
Oczytanie opinii RIO oraz opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

S. Barnat, Skarbnik Powiatu przedstawił opinię RIO z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie projektu budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2010 (w załączeniu do protokołu). 
Poinformował, iż w związku z zalecanymi RIO dokonano korekt w projekcie budżetu w stosunku do pierwotnego projektu uchwały dotyczącej budżetu na rok 2010. Ponadto Zarząd Powiatu wprowadził korekty, które wynikły w trakcie prac nad budżetem (zmieniony projekt uchwały rozdano radnym przed sesją). 

Zmiany związane z opinią RIO:

1. Dopisano w nawiasach: odsetki na rachunkach bankowych w paragrafie 092.

2. W rozdziale 75618 dopisano: prawa jazdy, dowody rejestracyjne, w rodzinach zastępczych: odpłatność z rodzin naturalnych za umieszczenie dzieci w rodzinach zastępczych.

3. Wyeliminowano dochody z tytułu pomocy finansowej z gmin (RIO stoi na stanowisko, że dochody można wprowadzić do budżetu mając porozumienie i uchwałę gminy) o kwotę 3 955 615 zł, natomiast o tą kwotę zwiększono deficyt i kredyt. 

4. Przeniesiono opis paragrafu 12 do paragrafu 2. 

5. W Paragrafie 6 dopisano: rok 2011.

6. Wykreślono z uchwały plan przychodów i kosztów PFGW i OŚ, ujęto go w formie załącznika.

7. Określono przejściowy deficyt budżetu 1 500 000 zł (ujednolicono).

8. Zlikwidowano rezerwę celową 215 509 zł – przeniesiono na wydatki inwestycyjne na starostwo. 

K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów poinformował, że problematyka dotycząca budżetu na rok 2010 była rozważana na dwóch posiedzeniach w dniu 16 grudnia br. i w dniu dzisiejszym, gdzie Komisja zapoznała się z opinią RIO i poprawkami do budżetu. W dniu 16 grudnia Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu z następującymi poprawkami, Komisja wnioskowała: 
1) o zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 200 000 zł w budżecie powiatu na rok 2010 na odwodnienie budynku ZS Nr 1 w Łańcucie, zmniejszając środki umiejscowione w planie finansowym Starostwa Powiatowego w rozdziale 80 130,

2) o przesunięcie wydatku na kulturę fizyczną i sport w kwocie 10 000 zł z planu finansowego Starostwa Powiatowego na PZOPP w Łańcucie,

3) aby kwestie dotyczące remontów dróg: Jasionka – Medynia Głogowska, Stobierna – Medynia Głogowska oraz Strażów – Krzemienica zostały rozważone do realizacji w pierwszej kolejności po przeprowadzeniu bilansu budżetu za rok 2009,

4) zlecenie opracowania dokumentacji projektowo – technicznych na budowę chodników w poszczególnych gminach powiatu, a następnie po zbilansowaniu możliwości finansowych przystąpienie do realizacji na zasadach stosowanych do chwili obecnej. 
W imieniu Komisji zawnioskował o pozytywne przyjęcie budżetu na rok 2010.
Dyskusja


Radny A. Hadław analizując materiały budżetowe zwrócił uwagę na to, że w Starostwie wzrasta zatrudnienie, zapytał czym to jest uzasadnione. 

J. Bawoł, Wiceprzewodniczący Rady zapytał odnośnie opinii RIO dotyczącej wpływów z gmin na dofinansowanie chodników i czy gmina Markowa przesłała już uchwałę, odnośnie limitu zobowiązań oraz w kwoty 500 zł.

J. Rzepka, Wicestarosta odpowiadając na zapytanie radnego Hadława przekazał, że zatrudnienie jest na tym samym poziomie jak w roku ubiegłym. Nowe osoby, które pracują w Starostwie to osoby w ramach prac interwencyjnych oraz stażyści. Dodał, że każde zatrudnienie w Starostwie musi być powiązane z konkursem na dane stanowisko. 


Pan Skarbnik odpowiadając radnemu Bawołowi przekazał, iż w projekcie budżetu były przyjęte tylko trzy wpływy z gmin i dotyczyły tylko dróg. Co do drugiego pytania odpowiedział, że być może te 500 tys. zł będzie nam potrzebne do zaciągniętych zobowiązań, ale bieżących. Natomiast może się okazać, że środki unijne mogą nie przyjść i jest założone w kredycie 2 mln zł, dlatego spodziewając się, że może nastąpić częściowy brak środków podniesiono tą kwotę z 500 tys. zł do 1,5 mln zł prowadząc do zgodności jednego zapisu z drugim. 

Radny A. Hadław poprosił o uzupełnienie odpowiedzi odnośnie zatrudnienia, ponieważ w materiałach jest zapis, iż obecnie jest 85 etatów, natomiast na miesiąc wrzesień było 77. 
Pan Skarbnik odpowiedział, że zatrudnienie wynosi 85 etatów i nie wzrosło. 

Radny M. Kurek poprosił o wyjaśnienie w sprawie wniosków komisji dotyczących wprowadzenia zmian do budżetu. 

Pan Skarbnik przekazał, iż wykonując wnioski komisji zmieniono tylko plan finansowy, następnie omówił pozostałe zmiany: 
1) Autopoprawka Zarządu – zwiększono dochody PCKP i EZ w Łańcucie o kwotę 60 000 zł na dokumentację hali sportowej (halę będzie budował ZST).

2) Cała kwota 40 000 zł na „Kulturę fizyczną i sport” zostanie ujęta w planie PZOPP w Łańcucie (w stosunku do poprzedniego planu jest to zwiększenie o 10 000 zł).

3) W rozdziale 80130 była zawieszona kwota 500 000 zł przy starostwie na uzupełnienie braków w oświacie. Z kwoty tej przeniesiono 200 000 zł na wydatki inwestycyjne w celu likwidacji zagrożenia ZS Nr 1 w Łańcucie (odwodnienie). 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 
Ad. 4.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej na rok 2010.
Radny A. Hadław w imieniu Klubu Radnych Niezależnych przekazał oświadczenie, że członkowie Klubu będą głosować za przyjęciem uchwały, natomiast w nowym roku powróci temat w sprawie budżetu do dyskusji na komisjach.
Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady przedstawił powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XLI / 320 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej na rok 2010 została podjęta (uchwała w załączeniu). 


Pan Wicestarosta w imieniu Zarządu Powiatu podziękował radnym za zrozumienie, za chęć dalszej współpracy i zapewnił, że apel Klubu będzie przestrzegany i realizowany. 
Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2009.
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa, Dyrektor PCPR w Łańcucie, która poinformowała, że w skutek niewykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych, likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi wnioskami osób niepełnosprawnych oraz sportu rekreacji i turystyki planuje się przeniesienia środków w celu ich pełnego wykorzystania.

Zmiany w planie finansowym PFRON w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej dotyczą:
· zmniejszenia wydatków o 6 248,00 zł na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych,
· zmniejszenia wydatków o 1,00 zł na dofinansowanie do sportu turystyki i rekreacji,
· zmniejszenia wydatków o 478,00 zł na dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi wnioskami osób niepełnosprawnych,
· zwiększenia o kwotę 6 736,02 zł dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym.

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest także pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XLI / 321 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2009 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/301/09 z dnia 28 października 2009 r. dot. ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Łańcuckiego.
Wprowadzenia do tematu dokonała pani K. Gruca, Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych omawiając projekt uchwały. Wojewoda Podkarpacki pismem z dnia 17 listopada 2009 r. uznał § 4 uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Łańcuckiego w brzmieniu Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia za nieprawidłowy argumentując, że w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego publikowane są jedynie uchwały obejmujące plany sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminy. Z tego powodu uchwała nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym, należy wobec niej stosować zwyczajowo przyjęty tryb wejścia w życie. 
Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XLI / 322 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/301/09 z dnia 28 października 2009 r. dot. ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na opieszałe działanie Starostwa Powiatowego w Łańcucie.

Wprowadzenia do tematu dokonał J. Rzepka, Wicestarosta oraz J. Wolski, Dyrektor ZDP w Łańcucie. Skarga dotyczy drogi krajowej E-4 i czynności leżą w wyłącznej kompletacji Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. Starostwo mogło jedynie o pewne rozwiązania monitować – co czyniło. Wspólnie z miastem Łańcut czyniono starania, aby rozwiązać problem przekraczania „4” w mieście Łańcucie koło cmentarza, będzie tam rondo, na co GDR i A wyraziła zgodę. 
R. Kucha, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu rozpatrywała sprawę powyższej skargi. Po wysłuchaniu uwag uznała skargę za bezzasadną. 
Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy 3 głosach wstrzymujących się. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XLI / 323 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie rozpatrzenia skargi na opieszałe działanie Starostwa Powiatowego w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Radny A. Hadław zapytał czy skarżący został zaproszony na sesję i czy był informowany o tym, że dziś będzie skarga rozpatrywana. 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że tak jak wszyscy mieszkańcy powiatu. 

Pani D. Lis, Naczelnik Wydziału Organizacyjnego wyjaśniła, że skarga była rozpatrywana na posiedzeniu komisji i postępowanie skargowe jest niejawne zwłaszcza w sytuacji, gdy skarga do końca nie dotyczy powiatu. Natomiast ze strony powiatu zostanie przygotowana odpowiedź dla skarżącego i do PUW. 
Radny W. Morycz stwierdził, że jeśli przychodzi pismo do Starostwa i nie dotyczy spraw związanych z działalnością Starostwa to nie powinno być to w porządku obrad sesji Rady Powiatu Łańcuckiego i radni nie powinni się zajmować czymś co nie jest tematem dla Rady. 
Pani D. Ozga wyjaśniła, że skarga została skierowana do Wojewody Podkarpackiego, ale że w nagłówku skarga została skierowana na opieszałość władz samorządowych Gminy Czarna, Łańcuta i Powiatu Łańcuckiego to odesłano je do tych samorządów. Natomiast nie zainteresowano się merytorycznie czego skarga dotyczy. 
Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009.
Projekt uchwały przedstawił Stanisław Barnat, Skarbnik Powiatu informując, że w skutek zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu zaproponowane w uchwale Rady Powiatu zmiany wprowadzono na podstawie: 

Umowy zawartej z PFRON na kwotę 64 502 zł z tytułu dotacji na realizację „Programu wyrównywania różnic miedzy regionami II” w obszarze B z przeznaczeniem na dotację dla Centrum Medycznego sp. z o.o. w Łańcucie na realizację „Programu wyrównywania różnic miedzy regionami II” w obszarze B na zadanie pn. „Remont hallu i części pomieszczeń budynku Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Handzlówce – likwidacja barier architektonicznych. Umożliwienie osobom niepełnosprawnym poruszanie się.”

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał drugi projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych – jednogłośnie (stan radnych wynosi 17 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XLI / 324 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 9.

Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009. 
W punkcie tym radni rozpatrywali trzy projekty uchwał.
Pierwszy projekt uchwały przedstawił i omówił w sposób szczegółowy S. Barnat, Skarbnik Powiatu.

W uchwale zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 281 821 zł, zmniejsza się dochody o kwotę 5 385 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 276 436 zł.

K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 

Radna M. Trojnar zapytała czy internet szerokopasmowy będzie realizowany.

Odpowiedzi udzielił pan Skarbnik informując, że zadanie będzie realizowane przez stowarzyszenie, które powstało. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał pierwszy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XLI / 325 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009 została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Drugi projekt uchwały przedstawił i omówił S. Barnat, Skarbnik Powiatu.

W uchwale zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 64 502 zł, zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 64 502 zł.

K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 
Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XLI / 326 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009 została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Trzeci projekt uchwały przedstawił i omówił S. Barnat, Skarbnik Powiatu.

W uchwale zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 186 696 zł, zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 186 696 zł.

K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XLI / 327 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009 została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji i Rady Powiatu na rok 2010. 
S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XLI / 328 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji i Rady Powiatu na rok 2010 została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 11.

Podsumowanie działalności Rady Powiatu Łańcuckiego za rok 2009. 
Podsumowania działalności pracy Rady Powiatu Łańcuckiego dokonał S. Panek, Przewodniczący Rady, dziękując wszystkim radnym za pracę w tym roku (informacja w załączeniu do protokołu). 
Ad. 12.

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

W imieniu nieobecnego pana Starosty sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu złożył J. Rzepka, Wicestarosta (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Radny M. Kurek zwrócił się z zapytaniem jaka jest wysokość darowizny przekazana na rzecz Centrum Medycznego.
Pan Wicestarosta przekazał, że odpowiedź zostanie przygotowana i doręczona Radnemu jeszcze podczas trwania sesji. 

Odpowiedź została przygotowana i przekazana panu Radnemu (materiały w złączeniu do protokołu). 

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska.
Projekt uchwały został przygotowany i rozdany wszystkim radnym. 
Radny J. Magoń wypowiadając się odnośnie projektu uchwały zauważył, aby dokładniej określić w treści uchwały dokładną datę wyroku Trybunału Praw Człowieka oraz celowość przeznaczenia uchwały i gdzie zamierzamy przekazać tą uchwałę. 

Pan Przewodniczący oraz radny W. Morycz stwierdzili, że uchwałę należy przesłać do władz państwowych, do Sejmu, Senatu, Premiera Rządu i Prezydenta RP. 

Radna M. Trojnar podziękowała panu Sekretarzowi za przygotowanie projektu uchwały.
S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XLI / 329 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia stanowiska została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 14.

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

Pan Skarbnik odpowiedział radnej M. Trojnar, że dzisiaj wpłynęła kwota 160 000 zł na konto powiatu z tytułu likwidacji SP ZOZ. Kwota będzie przeznaczona na wkład własny do zakupu karetki. 
Ad. 15.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Do protokołu Nr XL nie wniesiono żadnych uwag, ani propozycji zmian. Protokół został przyjęty przez radnych w wyniku głosowania przy 17 głosach za jednogłośnie. 
Ad. 16. 


Sprawy różne.
W sprawach różnych pan Wicestarosta przedstawił skrótowe sprawozdanie z działalności Starostwa Powiatowego w Łańcucie (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Radny W. Morycz zwrócił się z zapytaniem ile w roku 2009 Starostwo pozyskało pieniędzy z Unii Europejskiej. 
Pan Skarbnik poinformował, że Starostwo pozyskało 350 000 zł na II etap E – Urząd, pozyskano też środki przez PUP do programów miękkich głównie do kapitału ludzkiego. Jeśli chodzi o programy twarde inwestycyjne nie pozyskano pieniędzy ze względu na to, że dopiero teraz są podpisywane umowy na projekty, które przeszły. Realizacja projektów unijnych cały czas się przesuwa. Podpisana jest umowa na drogę w Kraczkowej i na projekt oświatowy. W przygotowaniu są projekty związane z inwestycjami przy PCPR i DPS oraz na ukończeniu jest podpisanie umowy na projekt przy PCKP i EZ w Łańcucie. 
Wicestarosta zadeklarował, że wszyscy radni na piśmie otrzymają pełne zestawienie i konkretne kwoty na początku stycznia. 
Radny W. Morycz stwierdził, że jemu nie chodziło o to co będziemy mieć, tylko ile pozyskano środków w tym roku z UE. 

Ad. 16.


Zakończenie
S. Panek. Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego poinformował, że na tym zakończyła się część oficjalna sesji. Zaprosił wszystkich do uczestnictwa w II części opłatkowo – artystycznej. 
II część uroczysta sesji Rady Powiatu Łańcuckiego

Uroczysta część sesji rozpoczęła się od występu młodzieży działających w ramach Powiatowego Zespołu Ognisk Pracy Pozaszkolnej w Łańcucie z zespołu „Czerwone Korale” z Bud Łańcuckich i ZS z Rogóżna.
Ks. Prałat Władysław Kenar odczytał fragmentu Ewangelii o Bożym Narodzeniu i wygłosił Słowo Boże. Następnie wszyscy obecni złożyli sobie życzenia noworoczne i dzielili się opłatkiem. 
O godz. 1300 przystąpiono do wręczenia medali dla rodziców, których co najmniej trzech synów odbyło zasadniczą służbę wojskową z Powiatu Łańcuckiego oraz wręczenia Medali Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego. 
Na sesję przybyli: płk dypl. Witold Przybyła, szef WSzW Rzeszów, ppłk Wojciech Szyndlar Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień w Rzeszowie, st. chor. Zbigniew Bugajski oraz Kazimierz Gołojuch, Poseł na Sejm RP i Zdzisław Pupa, Senator RP.
Postanowieniem Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Adam Krzysztoń, Starosta Łańcucki za wybitne zasługi dla rozwoju samorządności lokalnej, za działalność na rzecz przemian demokratycznych w Polsce.
Srebrny Medal za Zasługi dla Obronności Kraju otrzymał Zbigniew Łoza, Wójt Gminy Łańcut.

Następnie odczytano decyzję Ministra Obrony Narodowej Bogdana Klicha z dnia 9 października 2009 r. o nadaniu srebrnych medali „Za Zasługi dla Obronności Rzeczypospolitej Polskiej” w uznaniu zasług położonych w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności RP dla następujących osób: Biały Halina i Władysław, Dec Maria, Fergisz Maria, Kokoszka Kazimiera i Bogusław, Kunysz Maria, Lenar Bożena i Andrzej, Lew Maria i Antoni, Łania Genowefa i Tadeusz, Rusinek Halina, Tryniecka Maria i Bolesław, Urban Irena, Urban Weronika i Czesław. 
Wyżej wymienionym osobom wręczono Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski oraz srebrne medale „Za Zasługi dla Obronności Rzeczypospolitej Polskiej”. Wręczenia dokonali K. Gołojuch, Poseł na Sejm RP, Z. Pupa, Senator RP, W. Przybyła szef WSzW, W. Szyndlar Komendant WKU, Z. Bugajski oraz Wójtowie z poszczególnych gmin powiatu. Do gratulacji dołączyli się także przedstawiciele władz powiatowych. 
Serdecznie życzenia i podziękowania za umożliwienie wręczenia odznaczeń Rodzicom w imieniu Ministra Obrony Narodowej złożył płk Witold Przybyła, szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego. Słowa podziękowania i gratulacji wyrazili także pan Starosta, Poseł Gołojuch, senator Pupa. 
Zarząd Powiatu Łańcuckiego z okazji jubileuszu 10-lecia samorządów powiatowych przyznał pamiątkowe Medale „Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego” dla osób, które poprzez swoją aktywną działalność rozsławiały Ziemię Łańcucką. 
Na sesji Rady Powiatu Łańcuckiego dokonano wręczenia medali. 
Medalami zostali wyróżnieni: Józef Borcz, Władysław Cisek, Józefa Młynek, Józef Wojnarski, Anna Hanejko, Tadeusz Bar, Tadeusz Urban, ks. Czesław Lech, śp. Salomea Reguła.
Część uroczysta sesji zakończyła się wspólną konsumpcją potraw wigilijnych.
Sesja trwała od godz. 930 do godz. 1430
Na tym protokół zakończono.

    Protokołowała 
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